

**PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA RADY SPOŁECZNEJ
SZPITALA REJONOWEGO IM. DR. JÓZEFA ROSTKA W RACIBORZU
W DNIU 5 LISTOPADA 2013 R.**

Lista obecności na posiedzeniu:

- Z-ca Przewodniczącego Rady Społecznej – Ryszard Winiarski
- Członkowie Rady Społecznej – Abrahamczyk Brygida, Ciszek Krzysztof, Gumieniak Władysław, Feliksiak Janusz, Kandora Dariusz, Kuśmierz Elżbieta, Serafin Rita, Smyczek Maria, Wojnar Tadeusz,
- Dyrekcja Szpitala Rejonowego - Ryszard Rudnik, Włodzimierz Kącik,
- Kierownik Referatu Spraw Społecznych Starostwa – Kasprzak Aleksander
- Przedstawiciele Związków Zawodowych działających przy Szpitalu Rejonowym:
Związek Zawodowy Lekarzy, N.S.Z.Z Solidarność, Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych, Związek Zawodowy Ratownictwa Medycznego.

Porządek posiedzenia:

1. otwarcie obrad,
2. stwierdzenie prawomocności obrad,
3. przyjęcie protokołu z dnia 24 września 2013 r.
4. podjęcie uchwały nr 7/2013 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu w sprawie zaopiniowania Korekty Planu Finansowego na rok 2013 Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu,
5. podjęcie uchwały nr 8/2013 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu w sprawie wprowadzenia zmiany w strukturze organizacyjnej SP ZOZ Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu związanej z rozszerzeniem działalności poprzez wpisanie do struktury organizacyjnej Oddziału Opiekuńczo-Leczniczego,
6. podjęcie uchwały nr 9/2013 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu w sprawie zaopiniowania Planu Finansowego na rok 2014 dla Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu,
7. propozycja zmian organizacyjnych pod kątem obniżenia poziomu kosztów,
8. sprawy bieżące: aktualna sytuacja finansowa placówki,
9. wolne wnioski,
10. zamknięcie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad.1

Posiedzenie w dniu 5 listopada 2013 roku powitaniem zebranych, otworzył Z-ca Przewodniczącego – Ryszard Winiarski. Pan Starosta nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu z powodu wyjazdu.

Ad.2

Po sprawdzeniu prawomocności obrad (10 członków) do przedstawionego porządku obrad wniesiono zmianę, porządek obrad uzupełniono o Uchwałę nr 10/2013 w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie poprzez dopisanie gabinetów diagnostyczno-zabiegowych w pkt. 7 w związku z powyższym nastąpiła zmiana numeracji kolejnych pkt. Dyrektor Ryszard Rudnik – poinformował członków Rady oraz poprosił o zmianę dokumentów gdyż w dostarczonych materiałach Plan Finansowy na rok 2014 został opracowany w nowym układzie jest to wersja uproszczona zgodnie z zapisami ustawy oraz dodatkowo dostarczono załącznik, który przedstawia pozycje kosztowe w takim zestawieniu, jaki był w latach poprzednich, w związku z tym, że zmieniły się trzy pierwsze pozycje z poz. 701 oraz sam wynik Dyrektor poprosił o wymianę pierwszej strony z załącznika do Planu Finansowego. Poprosił także o wymianę korekty planu finansowego na rok 2013 w pierwszej otrzymanej wersji strata finansowa wykazana została powyżej poziomu amortyzacji. Po rozmowach z Zarządem Powiatu postanowiono skorygować i zrealizować ten plan, aby nie przekroczyć poziomu amortyzacji.

Pan Tadeusz Wojnar – zawnioskował, aby pkt 6 podjęcie uchwały nr 9/2013 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu w sprawie zaopiniowania Planu Finansowego na rok 2014 dla Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu omówić w pkt 5 po podjęciu uchwały nr 7/2013 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu w sprawie zaopiniowania Korekty Planu Finansowego na rok 2013 Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu, która w porządku obrad wpisana jest w pkt 4. (Numeracja uchwał pozostaje bez zmian).

Zmieniony porządek obrad:

1. otwarcie obrad,
2. stwierdzenie prawomocności obrad,
3. przyjęcie protokołu z dnia 24 września 2013 r.

4. podjęcie uchwały nr 7/2013 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu w sprawie zaopiniowania Korekty Planu Finansowego na rok 2013 Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu,
5. podjęcie uchwały nr 9/2013 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu w sprawie zaopiniowania Planu Finansowego na rok 2014 dla Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu,
6. podjęcie uchwały nr 8/2013 Rady Społecznej Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu w sprawie wprowadzenia zmiany w strukturze organizacyjnej SP ZOZ Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu związanej z rozszerzeniem działalności poprzez wpisanie do struktury organizacyjnej Oddziału Opiekuńczo-Leczniczego,
7. podjęcie uchwały nr 10/2013 w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie poprzez dopisanie gabinetów diagnostyczno-zabiegowych,
8. propozycja zmian organizacyjnych pod kątem obniżenia poziomu kosztów,
9. sprawy bieżące: aktualna sytuacja finansowa placówki,
10. wolne wnioski,
11. zamknięcie obrad.

Zmieniony porządek obrad poddano pod głosownie – Rada jednogłośnie przyjęła zmieniony porządek obrad.

Ad.3

Z-ca Przewodniczącego poddał pod głosowanie protokół z ostatniego posiedzenia.

ZA – 9 członków

Wstrzymał się – 1 członek

Rada przy jednym głosie wstrzymującym przyjęła protokół z posiedzenia z dnia 24 września 2013 r.

Ad.4 i Ad. 5

Dyrektor Ryszard Rudnik – podstawowym źródłem przychodów działalności szpitala w roku 2013 jest kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia, do planu przyjęto wielkość wynikającą z podpisanych umów, która wynosi 57 100 985,00 zł. Koszty działalności operacyjnej zaplanowano bardzo oszczędnie, aby zmieścić się w dochodach tego roku. Zaplanowano kwotę w wysokości 71 574 100,00 zł i jest ona większa od roku ubiegłego z powodu inflacji a także z powodu uruchomienia Bloku Operacyjnego. Na zmianę planu finansowego wpłynęło zwiększenie kontraktu głównie w zakresie programów lekowych o kwotę

1 100 508, 00 zł. W planie finansowym za świadczenia ponad limit założenia były na poziomie 2 500 000,00 zł stan przekroczeń na dzień 30.09.2013 r. wynosi 4 683 410,96 zł.

Następnie omówiono pozycję:

IV. Planowane koszty w roku 2013

Leki (podpisanie dodatkowego kontraktu na programy lekowe)

Plan 2013 – 10 000 000

Plan po korekcie – 11 254 000

Remonty (związane z nowo powstałym blokiem operacyjnych, część sprzętu po okresie gwarancyjnym)

Plan 2013 – 700 000

Plan po korekcie – 900 000

Konserwacja i naprawa sprzętu medycznego

Plan 2013 – 450 000

Plan po korekcie – 601 000

Dyżury lekarskie

Plan 2013 – 2 100 000

Plan po korekcie – 2 365 000

Wynagrodzenia ze stosunku pracy (część lekarzy przechodzi na kontrakty)

Plan 2013 – 27 000 000

Plan po korekcie – 26 600 000

Badania laboratoryjne (powstanie nowych pracowni, zakup nowych odczynników)

Plan 2013 – 140 000

Plan po korekcie – 240 000

IX. Rachunek Wyników

Przychody netto ze sprzedaży produktów

Plan 2013 – 62 472 952

Plan po korekcie – 64 269 185

Koszty działalności operacyjnej

Plan 2013 – 69 062 550

Plan po korekcie – 70 564 100

Pani Elżbieta Kuśmierz – czy w 40 mln są wykazane wartości nadwykonań,

Dyrektor Ryszard Rudnik – na chwilę obecną nie było żadnych renegotjacji z NFZ, w poz. przychody za 9 miesięcy nie są uwzględnione kwoty niewykonań,

Pan Tadeusz Wojnar - wynik finansowy ulegnie poprawie, kiedy NFZ zapłaci za nadwykonania. W chwili obecnej biorąc pod uwagę realizację nadwykonań ze strony NFZ szpital ma małe szanse na ich uzyskanie. Nie mamy też na chwilę obecną wiedzy czy Panu Staroście udało się sfinalizować sprzedaż budynku RCM.

Z-ca Przewodniczącego Ryszard Winiarski – budynek RCM został sprzedany w kwocie 3 974 350,00 poszerzony skład Zarządu Powiatu zdecydował, iż kwota uzyskana ze sprzedaży zostanie w całości przekazana szpitalowi. Forma przekazania jest trudna, kwota ma być przekazana także na wynagrodzenia dla pielęgniarek (do końca roku nie będzie to prawdopodobnie możliwe). Na kolejnym spotkaniu Rady Powiatu ma być podjęta uchwała, która będzie normowała formę przekazania kwoty dla szpitala. Prawdopodobnie będzie to pożyczka długoterminowa, którą można umarzać.

Pan Tadeusz Wojnar – wystąpił z wnioskiem formalnym, aby pkt dotyczące korekty planu finansowego na rok 2013 (uchwała nr 7/2013) i planu finansowego na rok 2014 (uchwała nr 8/201) przenieść na kolejne posiedzenie Rady Społecznej z udziałem Przewodniczącego Rady Adama Hajduka, aby doprecyzować podział środków i możliwość podziału tych środków oraz przedstawić członkom Rady podstawy prawne przekazania szpitalowi kwoty ze sprzedaży. Zaproponował także, aby Dyrektor na następną Radę przygotował plan kryzysowy, podyktowane jest to sytuacją, w której obecnie szpital się znajduje.

Z-ca Przewodniczącego Ryszard Winiarski – poinformował, iż jest zapewnienie ze strony Starosty o przekazaniu całej kwoty z sprzedaży dla szpitala oraz raz jeszcze przekazał, iż na posiedzeniu Rady Powiatu zostanie podjęta uchwała o przekazaniu kwoty ze sprzedaży szpitalowi w formie pożyczki długoterminowej umarzalnej.

Pani Małgorzata Lenart Przewodnicząca Związków Zawodowych Pielęgniarek i Położnych – zwróciła się z wnioskiem, aby zobowiązania przekazane przez Zastępcę w imieniu Starosty zostały spisane formalnie oraz aby dokument uwzględniał zapis jak mają te pieniądze zostać rozdysponowane i komu przekazane.

Dyrektor Ryszard Rudnik – zwrócił uwagę, iż jest to posiedzenie Rady Społecznej, a nie Związków Zawodowych i poprosił prowadzącego o zdyscyplinowanie przedstawicieli Związków.

Pan Krzysztof Ciszek – czy możemy mówić o kwocie przekazania bez uchwały Rady Powiatu.

Pan Władysław Gumieniak – na chwilę obecną trwają rozmowy Starosty z prawnikami o formie przekazania kwoty.

Pani Elżbieta Kuśmierz – czy nie podjęcie uchwały nr 7 i uchwały nr 8 będzie miało jakiś negatywne skutki.

Dyrektor Ryszard Rudnik - plan finansowy na rok 2014 jak i korekta planu na 2013 muszą być zatwierdzone do końca br.

Następnie poddano pod głoszenie wniosek Pana Tadeusza Wojnara. Rada przyjęła wniosek. Punkty 4 i 5 porządku posiedzenia dotyczące zatwierdzenia uchwał nr 7/2013 i nr 8/2013 zostały po zatwierdzeniu wniosku Pana Tadeusza Wojnara przeniesione na kolejne spotkanie Rady. W związku z powyższym dotychczasowa uchwała nr 8/2013 w sprawie wprowadzenia zmiany w strukturze organizacyjnej SP ZOZ Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu związanej z rozszerzeniem działalności poprzez wpisanie do struktury organizacyjnej Oddziału Opiekuńczo-Leczniczego przyjmuje nr uchwały 7/2013, natomiast dotychczasowa uchwała nr 10/2013 w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie poprzez dopisanie gabinetów diagnostyczno-zabiegowych przyjmuje nr uchwały 8/2013.

Ad.6

Dyrektor Ryszard Rudnik - utworzenie nowej komórki, jaką jest Oddział Opiekuńczo-Leczniczy spowoduje wykorzystanie wolnych pomieszczeń po Oddziale Dermatologicznym, a także pozwoli zagospodarować wolne zasoby personelu kadrowego. Zadaniem takiego oddziału będzie okresowe lub też stałe objęcie całodobową opieką, pielęgnacją oraz kontynuacją leczenia osób przewlekle chorych oraz osób po przebytym leczeniu szpitalnym. Postępowanie konkursowe na świadczenia mają zostać ogłoszone w przyszłym roku.

Pan Władysław Gumieniak – zapotrzebowanie na tego typu świadczenia jest bardzo duże, utworzenie takiego oddziału jak najbardziej jest zasadne.

Z-ca Przewodniczącego Ryszard Winiarski poddał pod głoszenie uchwałę nr 7/2013 w sprawie wprowadzenia zmiany w strukturze organizacyjnej SP ZOZ Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu związanej z rozszerzeniem działalności poprzez wpisanie do struktury organizacyjnej Oddziału Opiekuńczo-Leczniczego.

Rada jednogłośnie i pozytywnie przyjęła uchwałę nr 7/2013.

Ad.7

Dyrektor Ryszard Rudnik – konieczność dopisania gabinetów diagnostyczno-zabiegowych do Poradni zabiegowych podyktowana jest wejściem w życie Zarządzenia Prezesa NFZ. Od 1 stycznia 2014 r. zostanie wydzielona kwota kontraktu na procedury zabiegowe.

Z-ca Przewodniczącego Ryszard Winiarski poddał pod głoszenie uchwały nr 8/2013 w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie poprzez dopisanie gabinetów diagnostyczno-zabiegowych

Rada jednogłośnie i pozytywnie przyjęła uchwałę nr 8/2013.

Ad.8

Dyrektor Ryszard Rudnik - aby utrzymać poziom finansowania i poziom usług w roku następnym musimy zastanowić się nad redukcją kosztów. Na następną Radę zostaną przedstawione konkretne propozycje. Należy się wspólnie zastanowić z Panem Starostą, jako organem prowadzącym czy nadal jesteśmy w stanie oferować taki zakres świadczeń naszym pacjentom. Jeżeli tak, to należy zastanowić się nad dodatkowym źródłem przychodu. Odnosząc się do Oddziałów Wewnętrznych, które w chwili obecnej mają największe nadwykonania (Oddział Wewnętrzny II to nadwykonania ponad 1 mln zł) istnieje możliwość zrealizowania dwóch kontraktów na jednym oddziale, co spowodowałoby redukcję łóżek, a to natomiast ograniczenie dostępu do świadczeń dla pacjentów i problem z zabezpieczeniem potrzeb społeczeństwa. Kolejna propozycja, to możliwość łączenia innych oddziałów w celu obniżenia poziomu kosztów z tytułu ich funkcjonowania. Należy zadać sobie pytanie czy realizujemy potrzeby zdrowotne społeczeństwa, oferujemy pełny zakres świadczeń i liczymy na pomoc organu założycielskiego czy realizujemy kontrakt z NFZ i dostosowujemy się do realnych kosztów. Dyrektor przedstawił analizę uruchomienia Bloku Operacyjnego (związaną z polepszeniem opieki nad pacjentem), kwota wyniosła 828 tys. zł (porównanie do trzeciego kwartału ubiegłego roku, ponad 500 tys. to amortyzacja)

Ad.9

Dyrektor Ryszard Rudnik – problemem jest płynność finansowa, nadwykonania na koniec września wynoszą około 5 mln zł., kwota na koniec roku wyniesie około 6 mln zł, Do obsługi wierzytelności szpitala zostały wybrana firma, koszt na 2 lata to około 3 mln zł. (prowizja 2,76).

Poinformował zebranych o wnioskach, które wpłynęły do Dyrekcji. Związki Zawodowe domagają się podwyżki w wysokości 500 zł. oraz wejście w spór zbiorowy. Dyrekcja stoi na stanowisku, jeżeli nie będzie dodatkowych środków, jeżeli nie będzie zwiększenia wyceny za punkt nie będzie decyzji do podwyższenia pensji.

Z-ca Dyrektora ds. Medycznych Włodzimierz Kącik – przedstawił zebrany propozycje planu finansowego na rok 2014 w zakresie lecznictwa szpitalnego i Izby Przyjęć (informacja w załączeniu).

Ad.10

Pani Brygida Abrahamczyk – czy kwota wpisana w korektę planu w wysokości około 1 mln zł zostanie przeznaczona na wynagrodzenia dla pielęgniarek,

Dyrektor Ryszard Rudnik – kwota została wpisana, jako rezerwa na wynagrodzenia w związku z powyższym zostanie przeznaczona dla pracowników. Kwestia jest środków finansowych, min. czekamy na decyzję zapłaty za nadwykonania oraz na decyzję ze Starostwa, wówczas można rozmawiać na temat wypłaty i jej formy, jednorazowej czy ratalnej i w jakich terminach. Spotkania ze Związkami Zawodowymi nie odbyły się tylko, dlatego gdyż nie było konkretnych decyzji. Kwota jest uwzględniona w kosztach, więc nic nie wpłynie na zmianę. Rozporządzenie nie określa, w jakim terminie ma zostać kwota wypłacona, jeżeli będą środki finansowe będziemy się starać wypłacić jak najszybciej.

lek. med. Piotr Szczerbicki Związek Zawodowy Lekarzy – cały czas się rozmawia żeby szpital się bilansował to trzeba ciąć koszty, gdzie w tym wszystkim są pracownicy i gdzie przychody. Następnie zwrócił się z pytaniem do Dyrekcji czy w planie finansowym na rok 2014 uwzględniono pozycję dotyczącą uruchomienia Oddziału Opiekuńczo-Leczniczego i czy jest szacunkowa wartość kontraktu. Zwrócił uwagę na sytuację dotyczącą leczenia dzieci. Dzieci potrzebujące opieki zabiegowej odsyłane są do Rybnika. Zastanawia się czy utworzenie takiego Oddziału będzie dla szpitala korzystne. Czy nie lepiej zastanowić się nad tym, co już mamy a nie tworzyć nowe komórki. Zwrócił się do radnych z apelem, aby wspomogli i włączyli się do pomocy w dobrym funkcjonowaniu szpitala w takiej formie, w jakiej jest obecnie.

Dyrektor Ryszard Rudnik – ZOL nie został uwzględniony w Planie Finansowym, czekamy na ogłoszenie kontraktu. Jeżeli chodzi o odsyłanie dzieci to związane jest z tym, iż nie spełniamy warunków NFZ (zabezpieczenie specjalistów, sprzętu). Dzieci w trybie nagłym jesteśmy zobowiązani przyjąć na każdy oddział zabiegowy.

Pan Tadeusz Wojnar – zwrócił się po raz kolejny do Związków Zawodowych o podjęcie działań zmierzających o wzrost wartości punktu.

lek. med. Piotr Szczerbicki Związek Zawodowy Lekarzy – Związki Zawodowe nie mają prawa występować w sprawach organizacji finansowania ochrony zdrowia w Polsce od tego są politycy, samorządowcy, Związki działają tylko w imieniu ochrony i praw pracowników. Skoro Dyrektor przedstawia, że sytuacja szpitala nie jest najgorsza to, dlaczego nie odczuwają tego pracownicy,

Dyrektor Ryszard Rudnik – wynagrodzenia wobec pracowników realizowane są na bieżąco zgodnie z umową nigdy nie było sytuacji żeby były problemy z wypłatą jak również ze składkami od wynagrodzeń.

Pan Tadeusz Wojnar – dobrze ocenia współpracę pomiędzy samorządowcami a szpitalem. Ubolewa, iż Rada Społeczna jest organem nie wiele mogącym. Uważa, że Związki

Zawodowe mogą wszystko i wolno im wszystko, a takie działania na pewno spotkają się z pomocą samorządowców.

Pani Małgorzata Lenart Przewodnicząca Związków Zawodowych Pielęgniarek i Położnych – Związki Zawodowe nie opierają się na politycznych działaniach, należy współpracować i rozmawiać. Nie może być tak, że droga ustępstw należy do strony słabszej (pracowniczej). Chcą, aby Rada zastanowiła się także nad problemem działalności pod kątem działań pracowniczych. Poinformowała zebranych, iż w szpitalu od 6 lat nie było podwyżek, nie ma układu zbiorowego, nie ma funduszu socjalnego. Od 3 m-cy Związki Zawodowe nie mogą spotkać się z Dyrekcją, aby omówić różne kwestie nie tylko te związane z finansami. Potrzeba jest rozwiązań systemowych. Pielęgniarki i pracownicy szpitala zarabiają najmniej w całym obszarze woj. śląskiego. Kwota zaproponowana w wysokości 500 zł to kwota wyjściowa, co do jej wysokości można rozmawiać, ale tych rozmów z Dyrekcją brak. Odwołała się do Zarządzenia Dyrektora z dnia 20.02.2009 r. w sprawie regulaminu wynagrodzeń, w którym jest zapis od trzech do pięciu lat powinny być podwyżki, przeszeregowania.

W związku z powyższym wystąpiły z pisemnym żądaniem do Dyrekcji i oczekują odpowiedzi.

Pan Tadeusz Wojnar – wniosek przyjęty przez Radę, aby nie przyjmować korekty i planu był podyktowany m.in. tym, aby móc przekazać 1 mln zł na wynagrodzenia i aby Rada miała czas na podjęcie uchwały o skierowanie tych środków.

Dyrektor Ryszard Rudnik – raz jeszcze zaznaczył, iż spotkania ze Związkami nie odbyły się tylko dlatego, iż nie było konkretnych decyzji.

Pani Klimaszka przedstawiciel Związków Zawodowych Pielęgniarek i Położnych – zwróciła się o zrozumienie w kwestii zbyt niskich zarobków.

Kolejne spotkanie Rady wyznaczono na dzień 3 grudnia br. (wtorek) na godz. 10:00

Ad. 11

Z-ca Przewodniczącego podziękował zebranych za przybycie i dyskusję. Posiedzenie zakończono.

Lista obecności w załączeniu.

Z-ca Przewodniczącego Rady Społecznej
Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka
w Raciborzu



Ryszard Winiarski